令和 ７ 年 ９ 月 吉 日

令和７年１０月４日（土）開催星空教室 in 湯河原温泉

天体望遠鏡で月や惑星を見よう！星のガラス細工体験

星空アコースティックコンサート）のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
本文章は、１０月４日（土）開催の星空教室 in 湯河原温泉（天体望遠鏡で月や惑星を見

よう！星のガラス細工体験・星空アコースティックコンサート）にお申し込みをいただい

た皆様へ送付させていただいております。
 詳細につきましては、別紙の参加案内（スケジュール表）をご確認下さい。
※集合は、１６時５０分～万葉公園湯河原惣湯 玄関テラスに直接お願い致します。
※参加費（大人１人 2,000 円・子ども（小学生～中学生）一人 1,500 円）は当日徴収させ

ていただきます。
※雨天・曇天の場合でも開催致します。
（荒天やその他開催が難しい状況場合には中止の可能性あり）
※変更やキャンセルの場合は、必ず前もってご連絡をお願い致します。

当日の連絡先 湯河原温泉観光協会 TEL：0465-64-1234

星空コンサートの出演者紹介

マナカマサ（歌とギター）
厚木市を拠点とし神奈川を中心に活動
昭和の香り漂う歳の差フォークデュオ

【 活動内容 】
・ホテル等のロビーコンサート
・介護施設、障害者施設、病院等でのコンサート
・子供(幼稚園、小学校）向けコンサート
 ※夢ニャン（着ぐるみ）コンサート
・地域、会社、団体等のイベント出演
・ラジオ出演
・お寺コンサート
・ライブハウスでの演奏
・公園、店頭ライブ
・動画生配信（SHOW ROOM）等、幅広い

活動をしています。

星空教室 in 湯河原温泉

天体望遠鏡で月や惑星を見よう！星のガラス細工体験

星空アコースティックコンサート行程表
日 時：令和７年 １０月 ４日（土） 1７:00～2０:00（予定）

場 所：神奈川県足柄下郡湯河原町宮上 566「万葉公園湯河原惣湯 玄関テラス」

内 容：星のガラス細工体験、星空コンサート（歌とギター）、天体観測

参加費：大人１人 2,000 円・子ども（小学生～中学生）一人 1,500 円

時 間 内  容

16:50 万葉公園湯河原惣湯 玄関テラス集合・受付

17:00 開会のあいさつ・説明

17:05 ガラス製作体験開始

18：00 月の観測・星についての説明等

18:30 星空アコースティックコンサート（歌とギター）

19:15 月と惑星の観測（天体望遠鏡使用）

20:00 終了・自由解散

＊天候やその他の状況によりプログラムは変更になる場合があります。

＊会場内は立ち入り禁止の場所があります。主催者の指示に従って下さい。

＊条件がそろえば、スマート望遠鏡（Seestar)による青雲・星団撮影もおこ

ないます。

※未成年者は保護者同伴でお願いします。

※初心者対象です。

※食事の持込は可能です。

星空教室 in 湯河原温泉 会場ご案内

会場は湯河原町宮上 566 番地

湯河原惣湯 玄関テラス２F が会場となります

バスでお越しの方 奥湯河原方面 落合橋で下車 目の前が会場となっております。

車でのお越しの方 湯河原光玉前を左折（道が狭いのでお気を付けください）

駐車場入っていただき奥側 No32～43、No51～61 が無料の駐車場となっておりま

すのでご利用ください。

会場まで徒歩２分程です。

当日の連絡先

イベント当日は湯河原温泉観光協会へお問い合わせください  TEL0465-64-1234